"Art. 12 Ficam limitados a R$ 36.668.519.000,00 (trinta e seis bilhões, seiscentos e
sessenta e oito milhões, quinhentos e dezenove mil reais) a movimentação e o empenho das
dotaçôes orçamentárias dos órgãos do Poder Executivo, dos grupos "outras despesas correntes",
"investimentos" e "inversões financeiras", constantes da Lei 1-5 9.789, de 23 de fevereiro de 1999,

conforme estabelecido nos arts.

[...]

.................................................................................................
(NR)

"Art. 32 O pagamento de despesas no exercício de 1999, inclusive os "restos a pagar" do
exercício de 1998, relativos às despesas de que trata o art. 1, fica limitado a R$ 35.844.232.000,00
(trinta e cinco bilhões, oitocentos e quarenta e quatro milhões, duzentos e trinta e dois mil reais),
obedecida a distribuição constante dos Anexos II, ifi eIV deste Decreto.

.................................................................................................".(NR)

Art. 22 Em decorrência do disposto no artigo anterior, os Anexos 1,11 e 111 do Decreto n